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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

باغ فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو واقع 
در پارک ایران کوچک استان البرز افتتاح 
شد. در این باغ بناهای تاریخی ایرانی از 
استان های مختلف و تنوع فرهنگی ایران 

به نمایش گذاشته شده است.

یک شنبه 9 خرداد  ۱۴۰۰
۱۸ شوال  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۷۲

  فاجعه سقط غیر قانونی
 300 هزار جنین در سال!

 آمار جدید وزارت بهداشت از 3۰۰ هزار سقط غیرقانونی در هر سال حکایت می کند
 اما همچنان امکان انجام این جرم در برخی مطب ها و با داروهای قاچاق کار چندان دشواری نیست!

ــه،  ــوداب مصطفی عــبــدالــهــی- »شــيــدا، س
سيده خانم، افسانه، بهار و ریحانه«. شش زنی 
که 13 ســال قبل ابراهيم حاتمی کيا تلاش 
کرد با به تصویرکشيدن شان روی پرده سينما، 
جان هزاران انسان را نجات دهد اما انگار این 
کــارگــردان سينما هم مثل مسئولان وزارت 
بهداشت و دیگر سازمان ها و نهادهای مرتبط، در 

رسيدن به هدف خود ناکام بوده است.

نه به  مهمان هایی که »دعوت« می کنیم       
فــروردیــن مــاه امــســال کــه اپــيــزود ششم فيلم 
»دعوت« حاتمی کيا بعد از 13 سال منتشر شد، 
دوباره قصه های آن در خاطر بسياری از ما زنده 
شد. »دعوت« حاتمی کيا روایت زوج هایی بود 
که هر یک به دليلی، از بارداری ناخواسته غمگين 
بودند؛ یکی به  خاطر مشکلات اقتصادی  ، یکی 
به دليل باردارشدن در دوره نامزدی، دیگری 
به خاطر سن بالای مادر، آن یکی به خاطر رابطه 
پنهانی و... . راهکار اولشان هم مشخص بود، 
امــا روح انسانی، نجات بخش  سقط جنين؛ 
زندگی یک انسان می شد و اجــازه نمی داد 
دست های این مردان و زنان به خون یک کودک 
معصوم آغشته شود.حاتمی کيا 13 سال قبل این 
قصه را روایت کرد اما انگار روایت آن برای امروز 

تلخ خواهد بود نه شيرین.

آمار نگران کننده وزارت بهداشت       
بارها از سقط های غيرقانونی یا همان سقط 
جنایی صحبت به ميان آمده است، با آمارهایی 
متفاوت. آمار وزارت بهداشت در سال 1374 ، 
تعداد سقط های سالانه را 80 هزار اعلام کرد، 
یعنی حدود 224 جنين در هر روز. آمار دیگر 
در سال 1392 اعلام شد، به تعداد 250 هزار 
سقط سالانه. یعنی رشد بيش از 3 برابری در 
طول 18 سال. حالا هم 8 سال پس از آن، طبق 
خبر رسمی مسئولان وزارت بهداشت، تعداد 
سقط های غيرقانونی به حدود 300 هزار مورد 
رسيده است. به گزارش تسنيم،  این خبر را دکتر 
سلامت  دفتر  مدیرکل  برکاتی«  »سيدحامد 
جمعيت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت اعلام 
کرده و گفته است: »در وزارت بهداشت درباره 
سقط جنایی که غيرقانونی است، بررسی هایی 

ــرآوردی که داریــم این  صورت گرفته و آخرین ب
است که سالانه بيش از 300 هزار سقط جنين 
غيرقانونی در کشور انجام می شود«. آمار دکتر 
برکاتی روایت همان سقط هایی است که سال ها 
به نام »سقط جنين زیرپله ای« می شناختيم، با 
این تفاوت که این جنایت هم مثل خيلی چيزهای 

زندگی، به روز شده است!

 در مطب متخصص ۴ میلیون،        
با قرص در منزل ۶5۰ هزار تومان! 

امثال آن در شهرهای  و  خيابان ناصرخسرو 
مختلف، قرص ها و آمپول های سقط جنين را 
به راحتی عرضه می کنند و افزایش آمار قاچاق 
این داروهــا به داخل کشور هم، خودش گویای 
وضعيت است. آموزش ها و مشاوره های انجام 
این جنایت هم به راحتی در فضای مجازی و 
جای  به  می شود.  یافت  تلگرامی  کانال های 
مطب های زیرپله ای و یواشکی هم، سقط جنين 
در مطب های شيک و لاکچری انجام می شود؛ و 
این یعنی جنين کُشی خيلی راحت تر از قبل شده 
است. مصداقش کانال هایی با همين نام هاست 
که ادمين یکی از آن ها در پاسخ به سوالات ما این 
ادعا را مطرح می کند: »بــدون نگرانی سقط را 
انجام می دهيم. اگر در مطب پزشک متخصص 
انجام دهيد 4 ميليون تومان و اگــر با مصرف 
قرص و مشورت ما در منزل انجام شود، 650 

هزار تومان«.
ــم حاتمی کيا امـــروز  ــي ــراه ــم اگـــر اب ــی دان ــم ن
بخواهد »دعوت« را دوباره بسازد، سکانس ها و 
پلان هایش چه تغييراتی خواهد کرد اما مطمئنم 

ــود. حــالا دیگر  دغدغه هایش بيشتر خواهد ب
فقط یک جنایت انسانی و پس زدن کودکی که 
خود ما او را به زندگی دعــوت کرده ایم مطرح 
نيست، بلکه آینده ایران هم مطرح است؛ کشوری 
که زنــگ خطر نزولی شدن نــرخ رشــد جمعيت 
و افزایش سالمندی آن به صدا درآمــده است.

هرچند طرح هایی مانند »طرح جوانی جمعيت و 
تعالی خانواده« که مجلس در پی نهایی کردن آن 

است، حمایت های انگيزه بخشی برای فرزندآوری 
خانواده ها دارد اما معلوم نيست چه تعداد از 300 
هزار جنينی که هرسال به قتل می رسند، با این 

طرح ها و قوانين نجات خواهند یافت.

 سقط جنایی را با سقط قانونی       
اشتباه نگیریم 

دقت داشته باشيم که سقط قانونی با سقط جنایی 
متفاوت است و در صورت نياز و تایيد مدارک و 
مستندات لازم، پزشکی قانونی مجوز سقط را 
هم صادر می کند. به گفته دکتر برکاتی، سالانه 
حــدود 12 هــزار درخواست بــرای سقط جنين 
قانونی به پزشکی قانونی ارسال می شود که از این 
تعداد، بر اساس استانداردهای موجود، کمتر از 
9000 سقط قانونی با تشخيص پزشکی قانونی 
و بر اساس قوانين کشور انجام می شود. در کنار 
نگرانی از افزایش سقط های جنایی، این را هم 
قبول داریم که امکان سقط قانونی نيز نباید آن قدر 
سخت و دشوار باشد که برخی را به سمت انجام 

غيرقانونی آن سوق بدهد.

واکسیناسیون بالای ۶5 ساله ها 
از هفته آینده

سفرها از 12 تا 17 خرداد لغو شد

پس از اعــلام ممنوعيت سفرها در تعطيلات 
سخنگوی  رئيس جمهور،  توسط  نيمه خرداد 
ستاد ملی مقابله با کرونا در توضيحات بيشتر 
با بيان این که سفر بين استانی از 12 تا 17 
خردادماه ممنوع و مشمول جریمه اســت، از 
آغاز واکسيناسيون افراد بالای 65 سال از هفته 
آینده خبر داد. عليرضا رئيسی دیروز در حاشيه 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: سفر 
 بين استانی از ساعت 12 ظهر روزچهارشنبه
 17 ــا 12 ظــهــر دوشــنــبــه )  ) 12 خــــرداد( ت
خردادماه( ممنوع است. جریمه یک ميليون 
تومانی برای تردد در شهرهای قرمز و 500 
هزار تومانی برای تردد در شهرهای نارنجی 
ــزود: این  ــ ــده اســـت. وی اف درنــظــر گرفته ش
بدون  و  استان ها  همه  بين  ــردد  ت محدودیت 

درنظر گرفتن رنگ بندی شهرهاست.
 رئيسی دربــاره واکسيناسيون کرونا نيز بيان 
کرد: تا 8 خرداد بالغ بر سه ميليون و 850 هزار 
دوز واکسن کرونا به کادر درمان و سالمندان 
بالای 70 سال تزریق شده است و در این هفته 
نيز افراد بالای 70 سال که هنوز برای دریافت 
نوبت واکسيناسيون کرونا اقــدام نکرده اند، 
salamat.gov.ir مراجعه و  حتماً به سایت 
ثبت نام کنند و منتظر پيامک نوبت دهی باشند 
انجام شده در مراکز  نوبت دهی  ــاس  بر اس و 
بهداشت حضور یابند و بــدون نوبت به مراکز 
مراجعه نکنند زیرا ممکن است تجمع ایجاد 
شود و سلامت  شان به خطر بيفتد. وی ادامه 
داد: به احتمال بسيار زیــاد با تأمين واکسن 
کرونا در این هفته، از هفته آینده افراد بالای 
خواهيم  واکسينه  کــرونــا  عليه  را  ــال  س  65
کرد. وی با بيان این که 878 مرکز تجميعی 
پایگاه خودرویی واکسيناسيون کرونا   19 و 
ــرد: به  ــت، خاطرنشان ک راه انـــدازی شــده اس
زودی تمام مراکز استان ها مرکز واکسيناسيون 
خودرویی را راه انــدازی خواهند کرد. 2900 
تيم واکسيناتور مجهز شده اند و ظرفيت تزریق 
روزانه واکسن کرونا 300 هزار دوز است؛ البته 
هنوز این ظرفيت پر نشده و تاکنون رکورد 200 
هزار تزریق در روز را داشته ایم که به شرط تأمين 

واکسن کرونا این عدد افزایش می یابد.

عاملان تبلیغ تقلب در امتحانات 
نهایی دستگیر شدند

ــاره به  ــ ــا اش ــاون اجــتــمــاعــی پــلــيــس فــتــا ب ــع م
امتحانات  تقلب  تبليغ  دوبــانــد  دستگيری 
نهایی در فضای مجازی، از تمام دانش آموزان 
فریب  عنوان  هيچ  به  خواست  دانشجویان  و 
پاشایی  نخورند.  سرهنگ  را  تبليغات  ایــن 
با اعــلام خبر بــازداشــت عاملان تبليغ تقلب 
در امتحانات نهایی اظهار کرد: اعضای این 
ــه و سایر شواهد،  بــا ادل باند در مواجهه  دو 
به بزه ارتکابی خود اعتراف کردند و اذعان 
داشتند در بسياری از مــوارد پس از دریافت 
وجه و بيعانه از داوطلبان در ازای شرکت در 
امتحانات نهایی آن ها، هيچ گونه خدماتی به 
آن ها ارائه نکردند و با این ترفند از طعمه های 
ــزود:  خــود کــلاهــبــرداری مــی کــردنــد. وی اف
هم اکنون با راه انـــدازی کــارگــروه هــای ویژه 
در پليس فتا تهران بــزرگ، استان ها و سایر 
پایگاه   100 از  شهرستان های کشور، بيش 
عملياتی نظارت و برخورد قانونی،  این نوع 

تخلف و جرایم را رصد  می کنند.

 اعطای بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه
 از سوی بانک تجارت 

 بانک تجارت در سال 99 بيش از 86 هزار ميليارد ریال تسهيلات قرض الحسنه
 به متقاضيان پرداخت کرده است

اجتماعی،  مسئوليت  به  عمل  راســتــای  در 
حمایت از اقشار آسيب پذیر و تسهيل شرایط 
ــارت  اعــطــای  ــج ازدواج جـــوانـــان، بــانــک ت
اولویت های  در  را  قرض الحسنه  تسهيلات 
ــاس شعب این   ــرار داده و بــر ایــن اس خــود ق
بانک در سال 99 به 36 هــزار و 890زوج 
پرداخت  ازدواج  قرض الحسنه  تسهيلات 
کرده اند که مجموع تسهيلات اعطایی بانک 
46 ميليارد و 657 ميليون  در این بخش به
ریال بالغ می شود. بانک تجارت همچنين در 

این مدت بيش از 27 ميليارد ریال تسهيلات 
کرونا به اقشار و اصناف آسيب دیده در اثر 
شيوع ویــروس کرونا اعطا کــرده اســت. این 
تــداوم  بانک همچنين در ســال گذشته در 
ــده در زمــيــنــه عــمــل به  ــام ش ــج اقـــدامـــات ان
مسئوليت های اجتماعی با رویکرد حمایت از 
اقشار محروم و آسيب پذیر تعداد 5300 فقره 
معرفی شدگان  به  قرض الحسنه  تسهيلات 
کميته  تحت حمایت  نيازمند  زنــدانــيــان  و 
امــداد امام خمينی)ره(،سازمان بهزیستی 

ــت. از دیگر  ــرده اس و ستاد دیــه پــرداخــت ک
ــان  ــدت زم ــارت در مـ ــج ــک ت ــان ــات ب ــدامـ اقـ
اشــاره شــده در بخش های مختلف می توان 
به پرداخت 15 هزار فقره تسهيلات مسکن 
13هزار فقره تسهيلات به اقشار  روستایی،
فقره  ــزار  4هـ از  شهيد،بيش  بنياد  ــاص  خ
و  سپاه  مسکن  به  مسکن  ودیعه  تسهيلات 
قرض الحسنه  تسهيلات  2هزارفقره  ناجا،
به نيروگاه خورشيدی، هزار فقره تسهيلات 
ــی و  ــان ــرط ــلاج س ــع ــب ال ــع بـــه بـــيـــمـــاران ص

زوج هــای نابارور و تسهيلات قرض الحسنه 
روستایی  حمام های  و  ریاست جمهوری  به 
اشــاره کرد. این بانک در اعطای تسهيلات 
ــای جــوان  قــرض الحسنه ازدواج بــه زوج هـ
ــال 1400نــيــز  ــان اردیبهشت ماه س ــای درپ
عملکرد شاخصی داشته و دراین بازه زمانی 
ــای جــوان تسهيلات  به 5889نفر از زوج ه
ــرده و  ــت کـ ــرداخ قــرض الــحــســنــه ازدواج پ
تعداد18848 نفر هم در نوبت دریافت این 

تسهيلات هستند.

روحانی: بخش خصوصی 
نتوانست واکسن وارد کند

نشست  در  سخنانش  در  دیـــروز  رئيس جمهور 
ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره واردات واکسن 
توسط بخش خصوصی گفت: عده بسياری به ما 
نامه می نوشتند که »شما بخش خصوصی را آزاد 
نمی کنيد، اگر بخش خصوصی را آزاد کنيد آن ها 
خيلی سریع می توانند بروند واکسن تهيه کنند و 
بياورند«؛  خصوصا عده ای می خواستند واکسن 
را برای بخش خودشان تهيه کنند. ما این اجازه 
را دادیــم که بخش خصوصی هم در صورتی که 
صلاحيت داشته باشند و وزارت بهداشت و درمان به 
آن ها اجازه دهد، بروند واکسن تهيه کنند، متأسفانه 
تاکنون خيلی موفق نبودند. روحانی در ادامه یادآور 
شد: این نشان داد که آن قدرها هم که در کشورهای 
مختلف دنيا تبليغ می شد، واکسن فراوان نيست که 
هر کسی بتواند از هرجایی واکسن تهيه کند. برخی 
از شرکت هایی هم که واکسن توليد می کنند، مقيد 
هستند که مکاتباتی با وزارت بهداشت و درمان 

رسمی کشورها داشته باشند.

بخش خصوصی چه گفته بود؟       
28 اردیبهشت مسعود خوانساری رئيس اتاق 
تهران درباره این موضوع گفته بود:  مقداری به دليل 
بوروکراسی حاکم بر وزارت بهداشت و مقداری 
هم شاید به این دليل  که بــرای اولين بار بود که 
بخش خصوصی می خواست وارد موضوع واردات 
واکسن کرونا شــود، دچــار وقفه زمانی شدیم و 
متاسفانه به موقع نتوانستيم   پروفرم های 6 ميليون 
دوز واکسن را گشایش اعتبار کنيم. سه بار اسناد 
مالی خرید واکسن رفت و برگشت خورد و زمان را از 
دست دادیم و واکسن کرونا هم کالایی است که در 
انبار نمی ماند و بلافاصله با تقاضاهای دیگری که 
در جهان وجود دارد،به فروش رفت و ما 6 ميليون 
دوزی را که اعلام شد، از دست دادیم و نتوانستيم از 

این فرصت استفاده کنيم.

۲۰۰خزنده خطرناک در چمدان 
یک مسافر تایلندی

سخنگوی گمرک گفت: در پرواز ورودی از امارات 
در روز جمعه از مسافری از مبدأ اوليه تایلند، تعداد 3 
عدد ساک حاوی 35 بسته که در آن 200 مارمولک، 
مار، لاک پشت، عقرب و رتيل به وزن 13 کيلوگرم قرار 
داشت، توسط کارکنان گمرک کشف شد. لطيفی 
گفت: با هماهنگی های انجام شده با مقام قضایی، 
محموله غيرقانونی خزندگان با مسئوليت و تعهد 
مسافر مذکور و تا بازگرداندن به مبدأ در انبارهای 
گمرک نگهداری می شود و حق ورود به کشور را 

نخواهند داشت تا فوری به تایلند برگردانده شوند.

5 ماهواره ایرانی در صف پرتاب
سازمان فضایی ایران اعلام کرد طراحی چهار 
ماهواره و آماده سازی پنج ماهواره برای قراردادن 
در فضا، از برنامه های صنعت فضایی ایران است. 
ــای  ــواره ه ــاه ــان م ــازم ــزارش ایـــن س ــ ــاس گ ــراس ب
مخابراتی »ناهيد یک و دو«، »ذوالجناح«، »سيمرغ« 
و ماهواره های سنجش از دور »طلوع«، »پارس 1«، 
»ظفر 2« برای تثبيت در مدار LEO ) مدار نزدیک 
زمين در ارتفاع بين 160 تا 2 هــزار کيلومتر از 
سطح زمين ذکر می شود( در دست طراحی و توليد 
هستند. همچنين ماهواره های »پارس 1«، »ظفر 
2« و »طلوع« با قابليت تصویربرداری چندطيفی از 
جمله ماهواره های سنجش از دوری است که در صف 
پرتاب هستند؛ ماهواره ناهيد 1 با قابليت ارتباط در 
باند KU، بلوک انتقال مداری سامان1 برای ارسال 
ماهواره از مدار 400 تا 7هــزار کيلومتر، ماهواره 
ناهيد 2 با قابليت مکالمه همزمان تلفنی در باند 
KU از جمله ماهواره های در حال آماده سازی برای 

پرتاب قرار دارند.

دکتر »نفيسه ثقفی« عضو هيئت مدیره انجمن 
متخصصين زنان و مامایی ایران در گفت وگو 
با خراسان می گوید: موارد متعددی از جمله 
مشکلات اقتصادی و بارداری های ناخواسته 
دليل درخواست سقط جنين غيرقانونی 
است که به بالارفتن آمار هم منجر شده است. 
وی مــی افــزایــد: متاسفانه ایــن سقط های 
غيرقانونی بعضا در دفتر کار برخی ماماها، 
ــوارد نادرتر  برخی پزشکان عمومی و در م
توسط برخی متخصصان هم انجام می شود 
که عــلاوه بر گرفتن جان یک جنين کاملا 
سالم، در مواردی هم به دليل انجام غيرعلمی 
و غيربهداشتی این سقط ها، صدمات فراوانی 

به مادر وارد می کند.
دکتر ثقفی ادامه می دهد: متاسفانه نظارتی 
در این حــوزه وجــود نــدارد و این سقط ها به 

ــد پرسود و  منبع درآم
نامشروع برای برخی 
ــراد تبدیل شــده ؛  ــ اف
نتيجه اش هم این است 
که خيلی از خانم های 
جـــوان بــعــد از سقط 

غيرمجاز جنين، با عفونت های شدید مواجه 
می شوند و به متخصصان مراجعه می کنند 
که متاسفانه گاهی هم نمی شود جان آن ها 
را نجات داد. ازایــن رو بخش های نظارتی 
و قانونی حتما باید نظارت در این حوزه را 
ــای سقط جنين را هم  تقویت کنند و داروه
تحت کنترل شدید داشته باشند، همچنين 
می توان شماره تماس هایی را برای گزارش 
مردمی و معرفی کسانی که اقدام به انجام این 

کار می کنند، درنظر گرفت.

عضو هیئت مدیره انجمن متخصصین زنان و مامایی ایران:
   

نظارت نیست؛ از ظرفیت گزارش های مردمی استفاده کنیم

معاون مرکز مدیریت بيماری های غيرواگير وزارت بهداشت گفت: 
26درصد از جمعيت بالای 18 سال ایران، فشار خون بالا دارند. 
که  افـــرادی  کرونا  همه گيری  در  این که  بيان  با  مهدوی  عليرضا 
بيماری های غيرواگير مانند فشار خون و دیابت و... دارند، بيشتر از 

سایر مردم در معرض خطر هستند، افزود: افراد دارای فشار خون بالا 
و دیابت در صورت ابتلا به ویروس کرونا، بيماری سخت تری را تجربه 
می کنند. وی اظهار کرد: تمام افراد به ویژه سالمندان باید ميزان فشار 

خون خود را به طور مستمر ارزیابی کنند.

۲۶درصد ایرانی ها 
فشار خون بالا دارند


